
UCHWAŁA NR XXXIX/238/17
RADY MIEJSKIEJ JABŁONOWA POMORSKIEGO

z dnia 23 listopada 2017 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2017 r., 
poz. 1875) i art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 2017 r., 
poz. 1785) uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych: 

1) od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
o dopuszczalnej masie całkowitej:  

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 720,00
b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie 902,00
c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton 1107,00

                      

2) od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
o dopuszczalnej masie całkowitej równej i wyższej niż 12 ton w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy 
całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia według stawek określonych w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały; 

3) od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 3 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 764,00
b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie 972,00
c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton 1177,00

4) od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton w zależności od 
liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu zawieszenia według stawek określonych w załączniku 
Nr 2 do niniejszej uchwały; 

5) od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, które łącznie 
z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton (z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego):

426,00

6) od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych (z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego), które łącznie 
z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton według stawek 
określonych w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały;

7) od autobusów, o których mowa w art. 8 pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, o ilości miejsc do 
siedzenia poza miejscem kierowcy:

a) mniejszej niż 22 miejsca 902,00
b) równej lub wyższej niż 22 miejsca 1956,00

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie.

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr XXVI/144/16 Rady Miejskiej 
Jabłonowa Pomorskiego z dnia 24 listopada 2016 roku w sprawie podatku od środków transportowych. 

Id: 2A3A318E-596A-44AE-853D-AB6D5EA6E90A. Podpisany Strona 1 z 6



§ 4. Uchwała wchodzi w życie 1 stycznia 2018 roku i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Krzysztof Kamiński

Id: 2A3A318E-596A-44AE-853D-AB6D5EA6E90A. Podpisany Strona 2 z 6



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIX/238/17

Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego

z dnia 23 listopada 2017 r.

STAWKI PODATKU DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH
w art. 8 pkt 2 USTAWY

Samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita 
(w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za równoważne 

Inny system zawieszenia osi 
jezdnych

1 2 3 4
Dwie osie

12 13 1244,00 1390,00
13 14 1396,00 1534,00
14 15 1534,00 1668,00
15 1668,00 1808,00

Trzy osie

12 17 1534,00 1668,00
17 19 1668,00 1808,00
19 21 1808,00 2034,00
21 23 1956,00 2094,00
23 25 2094,00 2230,00
25 2230,00 2368,00

Cztery osie 
i więcej

12 25 1956,00 2094,00
25 27 2094,00 2368,00
27 29 2230,00 2656,00
29 31 2368,00 3128,00
31 2500,00 3128,00

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
MIEJSKIEJ

KRZYSZTOF KAMIŃSKI

Id: 2A3A318E-596A-44AE-853D-AB6D5EA6E90A. Podpisany Strona 3 z 6



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIX/238/17

Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego

z dnia 23 listopada 2017 r.

STAWKI PODATKU DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH
w art. 8 pkt 4 USTAWY

Ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej 
masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton

Liczba osi i dopuszczalna 
masa 

Całkowita zespołu pojazdów: 
ciągnik 

siodłowy + naczepa; ciągnik 
balastowy 

+ przyczepa (w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych

1 2 3 4
Dwie osie

12 18 1394,00 1532,00
18 25 1602,00 1736,00
25 31 1808,00 2094,00
31 2024,00 2416,00

Trzy osie

12 40 1956,00 2334,00
40 2220,00 3128,00

 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
MIEJSKIEJ

KRZYSZTOF KAMIŃSKI

Id: 2A3A318E-596A-44AE-853D-AB6D5EA6E90A. Podpisany Strona 4 z 6



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXIX/238/17

Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego

z dnia 23 listopada 2017 r.

STAWKI PODATKU DLA PRZYCZEP I NACZEP OKREŚLONYCH w art. 8 pkt. 6 USTAWY
Przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą 

lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego

Liczba osi i dopuszczalna 
masa 

Całkowita zespołu 
pojazdów: 

naczepa/przyczepa + 
pojazd 

silnikowy (w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

Nie mniej ż Mniej 
niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych

1 2 3 4
Jedna oś

12 18 492,00 548,00
18 25 560,00 628,00
25 628,00 760,00

Dwie osie

12 28 560,00 696,00
28 33 834,00 1150,00
33 38 1150,00 1748,00
38 1558,00 2268,00

Trzy osie 
i więcej

12 38 972,00 1276,00
38 1276,00 1682,00

 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
MIEJSKIEJ

KRZYSZTOF KAMIŃSKI

Id: 2A3A318E-596A-44AE-853D-AB6D5EA6E90A. Podpisany Strona 5 z 6



UZASADNIENIE

W myśl art. 20 ust.1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2017r.
poz.1875, z późn.zm.) górne granice stawek kwotowych obowiązujące w danym roku podatkowym
ulegają corocznie zmianie na następny rok podatkowy w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi cen
towarów i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszego półrocza roku, w którym stawki ulegają
zmianie.

Id: 2A3A318E-596A-44AE-853D-AB6D5EA6E90A. Podpisany Strona 6 z 6




